

Pressemeddelelse

Lemvig, Danmark, 29.01.25

AMBright A/S - ny aktionær i Egholm A/S



I 2018 blev Egholm A/S en familievirksomhed igen, da de to brødre, Kaj og Jens Christian Egholm, som oprindeligt startede virksomheden tilbage i halvfemserne, købte den tilbage fra Nilfisk A/S. Brødrene solgte Egholm A/S til Nilfisk A/S i 2010, som en del af en strategisk beslutning.

Efter at Egholm A/S kom tilbage på brødrenes hænder, har virksomheden gennemgået en markant udvikling og står nu godt rustet til fremtiden med et stærkt produktprogram, en stærk organisation og ikke mindst et stærkt brand/DNA samt en ambitiøs plan for fremtiden.

Som led i et planlagt generationsskifte indtræder AMBright som mindretalsaktionær i Egholm A/S.

Min bror, Kaj Egholm, gav i begyndelsen af 2024 udtryk for, at han ønskede at træde tilbage for at få mere tid til andre projekter end Egholm. Egholm står et godt sted, og idet der opstartes mange nye udviklingsprojekter, var det Kaj's opfattelse, at dette var det rette tidspunkt at give stafetten videre til nye kræfter. Gennem de sidste 2 år er udviklingsafdelingen af samme grund styrket betydeligt, uden det dog er gået ud over den særlige Egholm DNA - tvært imod, udtaler CEO Jens Christian Egholm.

...og så er det jo også stadig en Egholm, der sidder for bordenden, idet jeg fortsat sammen med direktion og bestyrelse, ejer majoriteten i selskabet.

Der vil ikke ske ændringer i strategien i forbindelse med, at AMBright nu bliver medejer. Der er afstukket en kurs for virksomheden frem mod 2028, og der er enighed om, at det er den kurs, vi følger.

Baggrunden for valget om at tage en ekstern partner ombord er at sikre en stærk dynamik på ejersiden og samtidig sikre et stærkt fundament for den ambitiøse strategi, der er lagt for virksomheden.

Vi er overbeviste om, at vi har fundet den helt rigtige medejer/partner og glæder os til det fremtidige samarbejde om i fællesskab at sikre, at der også fremover er et stærkt Egholm i Lemvig, slutter Jens Christian Egholm.

Henrik K. Damsgaard, Direktør AMBright A/S, tilføjer:

Egholm A/S er en fantastisk virksomhed bygget på stærke innovative tekniske kompetencer, hvor man har formået at skabe et produkt, som selv ned i de små detaljer møder kundernes behov, eller som brødrene formulerer det - et produkt, man kan være stolt af.

Egholm A/S
Transportvej 27
7620 Lemvig
Danmark
Tel: +45 97 81 12 05
Fax: +45 97 81 12 10
CVR: 39929740
info@egholm.dk
www.egholm.eu

Virksomheden er gennemsyret af stærke ejerlederværdier som kundefokus, flid og ærlighed, og man fornemmer tydeligt stoltheden over Egholm-produktet hos alle ansatte.

Vi er glade for, sammen med Jens Christian Egholm og den øvrige direktion og bestyrelse, at være med til at realisere den strategi, der er lagt for Egholm A/S.

AMBright A/S er et investeringsfællesskab mellem stærke ejerledere, og vi mener, at vi med vores ejerledertænkning passer godt ind og har en mulighed for at gøre en forskel for Egholm A/S i de kommende år. Sammen med Jens Christian Egholm og hans team vil vi arbejde målrettet på at sikre, at Egholm A/S fortsat står stærkt både i Danmark og internationalt, og at virksomheden fortsætter med at udvikle sin markedsposition.

Egholm A/S er en dansk producent af kompakte og multifunktionelle redskabsbærere, der anvendes til vedligeholdelse af byrum, parker, veje og grønne områder. Virksomheden er kendt for deres høje kvalitet, alsidighed og innovative løsninger, der gør det muligt at skifte mellem forskellige redskaber til opgaver som fejning, ukrudtsbekæmpelse, græsslåning, snerydning og saltspredning.

Egholm A/S har base i Lemvig, Danmark, og deres maskiner bruges af kommuner, entreprenører og serviceudbydere i hele Europa. Egholm redskabsbærere er særligt anerkendt for deres ergonomiske design, brugervenlighed og fokus på miljøvenlige løsninger, herunder maskiner med lavt emissionstal.

Yderligere oplysninger:

Jens Christian Egholm
CEO, Egholm A/S
+45 40 27 73 04
jce@egholm.dk

Henrik K. Damsgaard
Direktør og Partner, AMBright A/S
+45 21 75 24 49
hd@ambright.dk